

Anlage 2

Köln-Braunsfeld, OGTS - Geilenkircher Straße 52

Kostenberechnung nach DIN 276 - Kostengruppe 470

Kosten Küche in € netto

Pos.	Stk.	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis	Ausführung	Bemerkung
1	1	Handwaschbecken-Ausgusskomb.	900,00 €	900,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
2.1	5	Speisenausgabewagen mit Aufsatz	1.500,00 €	7.500,00 €	CNS - bewegl. Einr.	KG 600
2.2	7	Speisenausgabewagen	900,00 €	6.300,00 €	CNS - bewegl. Einr.	KG 600
2.3	4	Speisenausgabewagen (Bestand)	900,00 €	0,00 €	bewegl. Einr.	KG 600
3	5	Servierwagen, fahrbar (Bestand)	500,00 €	0,00 €	bewegl. Einr.	KG 600
4.1	3	Tiefkühlschränke (Bestand)	2.100,00 €	0,00 €	CNS, Eigenkühlung	
4.2	3	Kühlschränke (Bestand)	2.100,00 €	0,00 €	CNS, Eigenkühlung	
5	1	Hochschrank Foodlager	1.900,00 €	1.900,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
6	2	Hochschrankanlage NonFoodlager	2.100,00 €	4.200,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
7	1	Arbeitstischanlage mit 2 Becken	5.500,00 €	5.500,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
8	1	Arbeitstischanlage mit 1 Becken	4.000,00 €	4.000,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
9	1	Anfahrwand mit Aufsatzboard	5.000,00 €	5.000,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
10	1	Arbeitstisch, fahrbar	800,00 €	800,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
11	1	Blockarbeitstisch	1.500,00 €	1.500,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
12	1	4-Zonen-Herd	3.500,00 €	3.500,00 €	CNS	
13	1	Blockarbeitstisch	1.200,00 €	1.200,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
14	1	Doppel-Kombigarer 10+6xGN1/1	15.000,00 €	15.000,00 €	CNS, CM	
15	1	Kombigarer 20xGN1/1	11.000,00 €	11.000,00 €	CNS, CM	
16	1	Dunstabzugshaube	4.500,00 €	4.500,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301 gemäß VDI 2052	
17	1	Zapfstelle/Schlauchhalter	500,00 €	500,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
18	1	Handwaschbecken-Ausgusskomb.	900,00 €	900,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
19	1	Zulaufstisch mit Becken	2.100,00 €	2.100,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
20	1	Korbschrägbord	500,00 €	500,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
21	1	Spülmaschine	16.000,00 €	16.000,00 €	Doppelkorb-Kasten-Durchschub	
22	1	Auslaufstisch	1.500,00 €	1.500,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
23	1	Dunstabzugshaube	3.200,00 €	3.200,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301 gemäß VDI 2052	
24	1	Putzmittelschrank	1.900,00 €	1.900,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
25	1	Doppelspüle	2.300,00 €	2.300,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
26	1	Regalanlage Behälter	600,00 €	600,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
27	1	Konfiskatkühler	2.300,00 €	2.300,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
28	1	Enthärtungsanlage Spülmaschine	1.200,00 €	1.200,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
29	2	Enthärtungsanlagen Kombigarer	700,00 €	1.400,00 €	CNS W.St.Nr.1.4301	
Summe netto				107.200,00 €		
Mwst. 19 %				20.368,00 €		
Summe Brutto				127.568,00 €		

Leistungen Gewerk Küchentechnik
 Anlagen gemäß KG 470, einschließlich Armaturen und deren Anschluss an vorgerüstete Anschlusspunkte (Gerätevorabsperrungen, Anschlussdose bzw. Steckdose bzw. Kabelüberhang).

Nicht berücksichtigt:
 Rinnen, Bodenabläufe, Rohrdurchführungen, Unterverteilungen, Lüftungsdecke / RLT-Anlagen (außer Hauben)
 Gerät sofern nicht ausgewiesen

Grundlagen:
 Abstimmungen mit Bauherrn/Betreiber, Bauprotokolle; Entwurfsbeschreibung Speiserversorgung

Technischer Standard Küchentechnik
 Kochgeräte: 4-Zonen-Herd
 Richtqualität MKN o.glw.

Kombigarergeräte
 Richtqualität: Rational od. Convotherm o.glw.

Arbeitstische, Spülen etc.
 Edelstahl W.St.Nr. 1.4301, Deckplatten 2 mm

Spülanlage
 Kastendurchschubmaschine
 Richtqualität: Hobart, Meiko, Winterhalter o.glw.

Preisermittlung:
 Ausschreibungsergebnisse gemittelt, bei zusätzlichem Kleininventar: Einzelgewerkvergabe
 Erhebungsstand Anfang 2015
 Preisentwicklung 2014 -> 2015: + 4 %